RESOLUÇÃO Nº 03/2022/ITJ/IFSC                         Itajaí, 10 de fevereiro de 2022.

RETIFICA, ad referendum, a
RESOLUÇÃO Nº 36/2021/ITJ/IFSC que
aprovou a proposta de Adesão ao
Credenciamento de Laboratórios para
Prestação de serviços Técnicos
Especializados do Laboratório de
Materiais e Ensaios Mecânicos do Curso
Técnico em Mecânica do Câmpus Itajaí.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS ITAJAÍ DO INSTITUTO
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Regimento Geral do IFSC,

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR, ad referendum, a RESOLUÇÃO Nº 36/2021/ITJ/IFSC que
aprovou a proposta de Adesão ao Credenciamento de Laboratórios para Prestação de
serviços Técnicos Especializados do Laboratório de Materiais e Ensaios Mecânicos
do Curso Técnico em Mecânica do Câmpus Itajaí, como segue:

I - ONDE SE LÊ:

“Art. 1º APROVAR a proposta de Adesão ao Credenciamento de Laboratórios para
Prestação de serviços Técnicos Especializados do Laboratório de Materiais e Ensaios
Mecânicos do Curso Técnico em Mecânica do Câmpus Itajaí, conforme anexo.

Parágrafo único: fica acordado que, dos recursos oriundos da prestação de
serviço pelo laboratório, serão destinados 4% (quatro por cento) à PROPPI,
1% (um por cento) ao Câmpus Itajaí e 1% (um por cento) ao Departamento
de Ensino, Pesquisa e Extensão.

Instituto Federal de Santa Catarina – Campus Itajaí
Rua: Ver. Abrahão João Francisco, 3899  |  Ressacada  |   Itajaí /SC  |  CEP: 88.307-303
Fone: (47) 3390-1200  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0013-02

II - LEIA-SE:

“Art. 1º APROVAR a proposta de Adesão ao Credenciamento de Laboratórios para
Prestação de serviços Técnicos Especializados do Laboratório de Materiais e Ensaios
Mecânicos do Curso Técnico em Mecânica do Câmpus Itajaí, pelo período mínimo
de 03 (três) anos, conforme anexo.

Parágrafo único: fica acordado que, dos recursos oriundos da prestação de
serviço pelo laboratório, serão destinados 4% (quatro por cento) à PROPPI,
1% (um por cento) ao Câmpus Itajaí e 1% (um por cento) ao Departamento
de Ensino, Pesquisa e Extensão."

Publique-se e Cumpra-se.

LUIS FERNANDO POZAS

Instituto Federal de Santa Catarina – Campus Itajaí
Rua: Ver. Abrahão João Francisco, 3899  |  Ressacada  |   Itajaí /SC  |  CEP: 88.307-303
Fone: (47) 3390-1200  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0013-02

		2022-02-13T20:39:48-0300